
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PIANO ATTUATIVO PER IL GOVERNO DEI TEMPI DI ATTESA ANNO 2018 
  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Mara Chiara Martinelli 
 

DECRETO n. 57 del 31/01/2018



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Richiamata la D.G.R. n. X/7600 del 20.12.2017 recante “Determinazioni in ordine alla 
gestione del Servizio Sociosanitario per l’esercizio 2018”, punto 2.3. “Governo dei tempi di 
attesa “, che indica le modalità di governo delle liste e dei tempi di attesa per l’anno 2018; 
 
Visti i contenuti della nota regionale prot. n. G1.2017.0039160 del 29/12/2017 ad oggetto 
“Piani attuativi Agenzie di Tutela della Salute per il governo dei tempi di attesa e piani 
aziendali di governo dei tempi d’attesa I e II semestre 2018” in cui si prevede, tra l’altro, che 
entro il 31.1.2017 venga predisposto e formalizzato il Piano attuativo di Governo unitamente 
alla calendarizzazione delle giornate di rilevazione ex-ante per l’anno 2018; 
 
Richiamati la deliberazione n. 13 del 27.01.2016 e il Decreto n. 25 del 31.1.2017, con i quali 
questa ATS Val Padana ha adottato i Piani Attuativi per il governo dei tempi di attesa per gli 
anni 2016 e 2017; 
 
Considerata la necessità, nel rispetto delle disposizioni sopra richiamate, di adottare il 
Piano attuativo per il Governo dei Tempi di Attesa anno 2018, di cui all’allegato (composto 
da n. 26 pagine), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Evidenziato che dal presente provvedimento non discendono oneri per questa ATS; 
 
Vista l'attestazione della dott.ssa Mara Chiara Martinelli nella duplice veste di Responsabile 
del procedimento amministrativo e di Direttore del Dipartimento PAAPSS in ordine alla 
regolarità tecnica e la legittimità del presente atto; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono 
integralmente richiamate, il documento “Piano Attuativo per il governo dei tempi 
d’attesa. Anno 2018”, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. di dare atto che dall’adozione del presente atto non discendono oneri per questa ATS; 
 

3. di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale Welfare della Regione 
Lombardia; 

 
4. di dare ampia diffusione dei contenuti del documento di cui trattasi, mediante 

pubblicazione dello stesso sul sito web dell’ATS del Val Padana; 
 

5. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 
32 della L. n. 69/2009, e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 

 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


